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سردار حسن‌زاده:

نماز بر پیکر مطهر رهبر شهید 
در مصلی تهران اقامه می‌شود

فرمانده قرارگاه آیین وداع، تشــییع و تدفین پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب با 
بیان اینکه برنامه مراسم وداع با پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب طی روزهای سیزدهم 
و چهاردهم تیرماه برگزار خواهد شد، گفت: این مراسم تا ساعت ۲۰ روز چهاردهم 
ادامه خواهد داشــت و اقامه نماز نیز بر پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب نیز در همین 

محل انجام می‌شود.
سردار حسن حسن‌زاده، فرمانده قرارگاه آیین وداع، تشییع و تدفین پیکر مطهر رهبر شهید 
انقلاب در گفت وگویی تلویزیونی بیان کرد: برنامه مراسم وداع با پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب 

طی روزهای سیزدهم و چهاردهم تیرماه برگزار خواهد شد.
وی اظهار کرد: درهای مصلای تهران از ساعت ۶ صبح روز سیزدهم به روی عموم مردم 
گشــوده خواهد شــد تا علاقه‌مندان بتوانند در این مراسم حضور یابند. مراسم وداع در همان 
مکانی برگزار می‌شــود که هر ساله میزبان دیدار سالانه امت با امام بوده است. به این ترتیب، 

آخرین وداع امت با امام شهید نیز در مصلای تهران رقم خواهد خورد.
فرمانده قرارگاه آیین وداع، تشــییع و تدفین پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب تصریح کرد: 
این مراسم تا ساعت ۲۰ روز چهاردهم ادامه خواهد داشت و اقامه نماز نیز بر پیکر مطهر رهبر 

شهید انقلاب نیز در همین محل انجام می‌شود.
سردار حسن زاده با بیان اینکه ما یک مراسم و رویداد بزرگ را پیش رو داریم که جمعیت 
بســیار زیادی در آن حضور پیدا خواهند کرد گفت: اصــرار زیادی روی عدد و رقم ندارم، اما 
برآوردها و نظرسنجی‌های انجام شده حداقل جمعیت را بین ۱۲ تا ۱۵ میلیون نفر مطرح می‌کند 
و برخی برآوردها نیز تا ۲۰ میلیون نفر را پیش‌بینی کرده‌اند و این عدد نیز می‌تواند درست باشد.

 مردم عزیز زمانی که به تهران می‌آیند 
زمان طولانی برای ماندن در پایتخت انتخاب نکنند

وی از مردم خواســت توصیه‌های اعلام‌شــده را با دقت رعایت کنند و افزود: تأکید ما این 
است که مردم عزیز زمانی که به تهران می‌آیند، زمان طولانی برای ماندن در پایتخت انتخاب 
نکنند و تلاش کنند در کمترین زمان ممکن در مراســم شــرکت کرده و سپس فضا را برای 

حضور دیگران فراهم کنند.
فرمانده قرارگاه آیین وداع، تشییع و تدفین پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب بیان کرد: اگر 
حضور زائران به جای یک روز کامل، نیم‌روز باشد، قطعاً بهتر خواهد بود و اگر یک روز باشد نیز 
بهتر از دو یا سه روز است؛ چرا که هم ممکن است خود زائران در ازدحام با مشکلاتی مواجه 

شوند و هم فضای کافی برای حضور دیگران فراهم نخواهد بود.
سردار حسن زاده با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام شده در محدوده مصلای تهران گفت: 
همه پیش‌بینی‌های لازم انجام شده، اما ظرفیت داخل مصلی محدود است. برنامه‌ریزی به گونه‌ای 
صورت گرفته که زائران از یک مســیر وارد و از مســیر دیگری خارج شوند و امکان ماندگاری 

طولانی جمعیت در داخل وجود ندارد.
وی درباره زمان حضور زائران در محل وداع اظهار کرد: برآورد ما این است که در شرایط 
اوج ازدحام، از زمان ورود فرد به مصلی و مشاهده پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب تا خروج از 

محل، حدود ۱۵ تا ۲۰ دقیقه زمان لازم باشد.
همه همکاری کنند تا زائران از یک مسیر وارد شده و از مسیر خروجی خارج شوند

سردار حسن‌زاده از مردم خواست با برنامه‌ریزی انجام‌شده همکاری کنند و گفت: خواهش 
می‌کنم همه همکاری کنند تا زائران از یک مسیر وارد شده، ضمن بهره‌مندی از فضای معنوی 
و برنامه‌های پیش‌بینی‌شــده، از مســیر خروجی خارج شوند. همان‌گونه که در مراسم اربعین 
سیدالشهدا نیز همواره توصیه شده است که به دلیل ازدحام، از ماندگاری طولانی در مکان‌های 

شلوغ خودداری شود و با ادای سلام، مسیر ادامه پیدا کند.
فرمانده قرارگاه آیین وداع، تشییع و تدفین پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب افزود: برآورد ما 
این است که اگر همه همکاری کنند، طی ۴۸ ساعت تعداد قابل توجهی از هموطنان و زائران 

بتوانند از این فضای معنوی بهره‌مند شوند.
سردار حسن‌زاده همچنین از زائران خواست پس از خروج از محدوده اصلی، اطراف مصلی 
را نیز سریع‌تر ترک کنند و گفت: در پیرامون مصلی پنج مکان تحت عنوان زائر شهر پیش‌بینی 

شده است که هشت خدمت ضروری در آن‌ها ارائه خواهد شد.
وی بیان کرد: از جمله این خدمات می‌توان به سرویس‌های بهداشتی، نمازخانه، توزیع آب 
آشــامیدنی، تغذیه مناسب در موکب‌ها، خدمات درمانی و سایر خدمات مورد نیاز اشاره کرد. 
زائران محترم پس از خروج از مصلی می‌توانند به این شــهرک‌های زائر مراجعه کنند، ضمن 
استراحت از خدمات پیش‌بینی‌شده بهره‌مند شوند و سپس به محل اسکان خود مراجعه کنند.

فرمانده قرارگاه آیین وداع، تشییع و تدفین پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب با اشاره به شرایط 
جوی گفت: احتمال دارد دمای هوا به ۳۸ تا ۳۹ درجه برسد و در فضاهای پرتراکم نیز احساس 

گرما بیشتر خواهد بود؛ بنابراین رعایت توصیه‌های ایمنی ضروری است.
سردار حسن‌زاده با تاکید بر اینکه مردم در محل‌هایی که ضرورتی برای توقف وجود ندارد، 
توقف نکنند اظهار داشت: مردم از ورود به نقاط بسیار پرتراکم خودداری کنند، هنگام تردد تا 
حد امکان از مســیرهای دارای سایه استفاده کنند و وسایل اضافی همراه نداشته باشند تا در 

پیاده‌روی دچار مشکل نشوند.
وی خطاب به مردم توصیه کرد: زائران حتماً بطری آب و لیوان شــخصی همراه داشــته 
باشند و در صورت امکان با استفاده از چفیه، کلاه یا آفتابگیر، سایه‌ای برای خود ایجاد کنند.

ســردار حســن‌زاده با تأکید بر ضرورت رعایت حال گروه‌های آسیب‌پذیر گفت: از مردم 
درخواســت می‌کنم به ویژه در مراســم وداع، با توجه به ازدحام جمعیت، از آوردن کودکان و 
نوزادان به محل‌های بسیار شلوغ خودداری کنند و همچنین مراقبت لازم از سالمندان صورت 

گیرد تا این عزیزان وارد فضاهای پرتراکم نشوند.
فرمانده قرارگاه آیین وداع، تشییع و تدفین پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب با تشریح جزئیات 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شــده برای تشییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب در تهران، اعلام کرد: 
به دلیل پیش‌بینی حضور جمعیتی حدود ۱۵ تا ۱۸ میلیون نفر، امکان برگزاری مراســم در 
یک مسیر واحد وجود ندارد و به همین دلیل، یک پهنه و محور گسترده برای مراسم در نظر 

گرفته شده است.
وی تاکید کرد: طی حدود شــش هفته گذشته جلسات متعددی در سطوح مختلف برای 
بررسی مسیرهای پیشنهادی برگزار شد و تمامی گزینه‌ها از نظر ظرفیت معابر، ایمنی، دسترسی 

و امکان ارائه خدمات مورد ارزیابی قرار گرفت.
سردار حسن‌زاده با اشاره به اینکه مهم‌ترین اولویت برگزارکنندگان، حفظ سلامت و امنیت 
مردم است، بیان داشت: مردم عزیز کشورمان پس از ماه‌ها انتظار، علاقه‌مندند با حضور گسترده 
در این مراسم شرکت کنند، اما بررسی‌های کارشناسی نشان داد هیچ‌یک از معابر اصلی تهران 

توان میزبانی جمعیتی در این ابعاد را ندارد.
وی با بیان اینکه حتی بزرگ‌ترین خیابان‌های شــهر نیز حداکثر ظرفیت پذیرش حدود 
۳ تا ۵ میلیون نفر را دارند و تمرکز جمعیت در یک مســیر، ازدحام و مخاطرات جدی ایجاد 
خواهد کرد گفت: از این رو، تصمیم گرفته شد به جای یک مسیر، یک کریدور و پهنه گسترده 

برای مراسم تعیین شود.
فرمانده قرارگاه آیین وداع، تشــییع و تدفین پیکر مطهر رهبر شــهید انقلاب خاطرنشان 
کرد: بر اســاس اعلام ســتاد برگزاری، محور اصلی مراســم از خیابان دماوند آغاز شــده و از 
خیابان‌های انقلاب اسلامی، آزادی و شهید لشکری امتداد می‌یابد. محدوده شمالی این پهنه 
 نیز شامل خیابان‌های شهید سلیمانی، جانبازان، صیاد شیرازی، شهید مطهری، شهید گمنام، 

جلال آل‌احمد، آیت‌الله کاشانی، علامه جعفری و در ادامه بزرگراه شهید فهمیده است.
سردار حسن‌زاده بیان کرد: در بخش جنوبی نیز خیابان‌های پیروزی، ۱۷ شهریور، امیرکبیر، 
امام خمینی)ره(، بزرگراه یادگار امام، ۳۰ متری جی، میدان فتح و بزرگراه شهید متوسلیان به 

عنوان مرزهای این محدوده تعیین شده‌اند.
وی تأکید کرد: تمامی خیابان‌های اصلی و فرعی واقع در این محدوده، جزئی از محور تشییع 

محسوب می‌شوند و خدمات مورد نیاز در سراسر این پهنه ارائه خواهد شد.
 مردم در صورت مواجهه با تراکم جمعیت 

از تلاش برای رسیدن به خیابان‌های دیگر خودداری کنند
سردار حسن‌زاده از مردم خواست در صورت مواجهه با تراکم جمعیت، از تلاش برای رسیدن 
به خیابان‌های دیگر خودداری کنند و افزود: از مردم تقاضا می‌کنیم در نزدیک‌ترین محل مناسب 

مستقر شوند تا از ایجاد ازدحام و مخاطرات احتمالی جلوگیری شود.
فرمانده قرارگاه آیین وداع، تشــییع و تدفین پیکر مطهر رهبر شــهید انقلاب تاکید کرد: 
همچنین برای توزیع مناسب جمعیت، مسیرهای کارگر شمالی و جنوبی، مسیر شهید اشرفی 
اصفهانی به سمت جنوب و مسیر آیت‌الله سعیدی به سمت شمال به عنوان محورهای طولی 

دسترسی در نظر گرفته شده‌اند تا جمعیت از طریق آن‌ها در سطح پهنه مراسم توزیع شود.
وی با اشاره به زمان اقامه نماز بر پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب گفت: مراسم ‌نماز نیز در 
روز دوم وداع در برنامه است. به همین دلایلی که عرض کردم به ویژه در نظر گرفتن گرمای 
هوا و ملاحظه مردم، در صبح روز چهاردهم نماز اقامه می‌شود. زمان دقیق آن و چگونگی آن 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
فرمانده قرارگاه آیین وداع، تشییع و تدفین پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب با تاکید بر اینکه 
برنامه‌ریزی ســتاد بیش از یک ماه اســت که شکل گرفته است افزود: این تشییع یک رویداد 
تاریخی خواهد بود. پیکر مطهر امام شهید و خانواده ایشان برای مراسم وداع، در محل مرتفعی 

از مصلای تهران جانمایی شده است.

درمکتب امام

تلخ‌ترین چیز در ذائقه انسان
اين احتياجِ به دشمن؛ تلخ‌ترين چيزهاىي است كه در ذائقه انسان بايد 
باشد. كي وقت انســان احتياج دارد به برادرهاى خودش؛ اين هم خوب 
نيســت؛ لكن كي وقت احتياج داشته باشد به دشمن خودش؛ يعنى آنى 
كه در طول تاريخ ما را استضعاف كرده است، در طول تاريخ به ما خيانت 
كرده اســت، جنايت كرده است، حالا ما محتاج به او باشيم در ارزاقمان، 

دستمان را پيشش دراز كنيم كه گندم بده‏!
صحيفه امام؛ ج‏10؛ ص442 | قم؛ 11 آبان 1358

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

آمریکایی‌ها به هیچ‌یک
 از مفاهیم بین‌المللی پایبند نیستند

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: آمریکایی‌ها همه توان خود را برای تجزیه ایران اسلامی، به‌ویژه در 
شمال‌غرب کشور، به‌کار گرفتند؛ همان پروژه‌ای که پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی در سال ۱۳۵۷ آغاز کرده بودند و در این جنگ نیز بار دیگر آن را 
دنبال کردند. علی رغم اینکه به عناصر خودفروخته سلاح‌های مدرن داده 

بودند، اما نتوانستند هیچ غلطی کنند.
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی صبح روز یکشنبه )۷ تیرماه( در مراسم بزرگداشت شهید بهشتی و شهدای 
هفتم تیر، اظهار کرد: زمانی که ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا انتخاب شد، 
همــه نامه رئیس‌جمهور آمریکا به جمهوری اســامی ایران را که از طریق برخی 

مسئولان و شخصیت‌ها ارسال شد، به یاد دارند.
وی ادامه داد: فراموش نکرده‌ایم که انور قرقاش، مشاور سیاست خارجی امارات 
نامه ترامپ به رهبر معظم انقلاب اســامی را به تهران تحویل داد؛ نامه‌ای با این 
مضمون که آماده ‌باشید بدون قید و شرط با آمریکا مذاکره کنید؛ مذاکره پیرامون 
مســائل موشکی و منطقه‌ای، بدون قید و شرط، در زمان و مکانی که ما مشخص 

می‌کنیم، وگرنه آماده جنگ باشید.
رئیس ســتاد مرکزی هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی ادامه داد: 
جمهوری اسلامی ایران از همان‌جا نشان داد که فقط اقتدار، قدرت و عظمت ایران 
اســامی است که آنها را سر جای خود می‌نشاند. آمریکایی‌ها نیز از همان‌جا ثابت 

کردند که به هیچ‌یک از مفاهیم بین‌المللی پایبند نیستند.
عزیزی افزود: اقتدار رهبر فرزانه و حکیم ایران اسلامی در آن مقطع، نشان‌دهنده 
اوج عــزت و عظمت ملت ایران بود. زمانی که انور قرقاش نامه را آورد، عنوان کرد 
که این نامه از رئیس‌جمهور ترامپ برای رهبر شماست و باید آن را شخصاً به رهبر 

شما تحویل دهم.
وی ادامه داد: تدابیر حکیمانه بر این مبنا قرار گرفت که نامه به وزارت امور خارجه 
و وزیر امور خارجه تحویل داده شود و تصمیم این شد که نامه سربسته آمریکایی‌ها 
با حضور انور قرقاش بازگشایی و قرائت شود. قرقاش اصرار داشت که این نامه برای 
رهبر شماست و باید آن را به ایشان تحویل دهم، اما به او گفته شد مسیر تحویل 

نامه، وزارت امور خارجه است و وزیر امور خارجه مأموریت انجام این کار را دارد.
عزیزی خاطرنشــان کرد: جمهوری اســامی ایران با اقتدار پاسخ داد که در 
موضوعات موشــکی و موضوعات منطقه‌ای هیچ مذاکره‌ای با شــما نداریم. صرفاً 
درباره موضوع هســته‌ای، آن هم با شرایطی که ما تعیین می‌کنیم، با شما مذاکره 
خواهیم کرد؛ در مکانی که ما مشخص می‌کنیم، در زمانی که ما مشخص می‌کنیم 

و با میانجی‌ای که ما مشخص می‌کنیم.
وی افزود: پاسخ ما این بود که هرگز ملت رشید و شجاع ایران را تهدید نکنید؛ 
پاسخ تهدید، تهدید است. آمریکایی‌ها و رئیس‌جمهور فریبکار آمریکا این پاسخ را 
باور نمی‌کردند، اما دیدند، شــنیدند و شــاهد اراده ملت ایران بودند و از همان روز 

اول این اراده برای آنها تبیین شد.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: آنان وقتی 
وارد یک میدان مذاکره فریبکارانه شــدند، این میدان را به جنگ ۱۲روزه تبدیل 

کردند و فرماندهان و برخی از دانشمندان ما را به شهادت رساندند.
عزیزی بیان داشت: تأکید می‌کنم که این اقدامات، شرارت بود؛ زیرا جنگ نیز 
در ذات خود دارای اصول و مبانی است. فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح ما 
می‌دانند که اصول جنگ، مبانی جنگ و اخلاق جنگ وجود دارد، اما آمریکایی‌ها 
و رژیم صهیونیستی، این سگ قلاده‌پاره‌کرده آنها، به هیچ‌یک از این اصول پایبند 
نبودند و پس از ناکامی در میدان فریبکارانه‌ای به نام مذاکره، با شرارت وارد جنگ 

۱۲ روزه شدند.
وی ادامه داد: در جریان جنگ ۱۲ روزه، وزرای خارجه کشــورهای اروپایی به 
طور مکرر تماس می‌گرفتند و می‌گفتند شــما محکوم به شکست هستید و راهی 
جز شکســت ندارید. آنها تأکید می‌کردند که به خواســته آمریکایی‌ها تن دهید؛ 
خواســته‌ای که به گفته آنها چیز خاصی نبود و توافقی درباره موضوعات موشکی، 

منطقه‌ای و هسته‌ای بود.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: زمانی که آنها با 
اقتدار جمهوری اسلامی ایران و تدابیر حکیمانه و هوشمندانه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی روبه‌رو شدند، دیدند که در کوتاه‌ترین زمان، فرماندهان سپاه، نیروهای مسلح 
و هوافضا منصوب شــدند. در تاریخ کمتر دیده شده است که یک قدرت نظامی و 
سیاسی چنین مورد حمله قرار گیرد، اما در کمترین زمان بازسازی، سازماندهی و 

آماده عملیات تهاجمی ‌شود.
وی تصریح کرد: جنگ ۱۲ روزه به جایی رســید که آمریکایی‌ها نه تنها هیچ 
دســتاوردی به دست نیاوردند، بلکه با شکستی خفت‌بار رو‌به‌رو شدند و در نهایت 
درخواست آتش‌بس کردند و تلاش داشتند رژیم صهیونیستی را از باتلاقی که در 

آن گرفتار شده بود، خارج کنند.
عزیزی ادامه داد: پس از آن نیز حوادثی تحت عنوان کودتا یا شــبه‌کودتا رقم 
خورد که به اعتقاد ما، با بهره‌گیری از عناصر وابسته و خودفروخته طراحی شده بود، 
اما بار دیگر تدابیر رهبر معظم انقلاب، بصیرت و آگاهی ملت و شجاعت و مقاومت 

مردان و زنان ایران اسلامی این توطئه را نیز درهم شکست.
وی گفت: پس از آن، بار دیگر موضوع مذاکره مطرح شد؛ همان خواسته‌های 

قبلی، همان نگاه متکبرانه و فریبکارانه و در نهایت همان ناکامی.
رئیس ستاد مرکزی هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی اذعان کرد: 
آمریکایی‌ها در نهم اسفند ۱۴۰۴ با سه هدف تسلیم، تجزیه و براندازی، نبردی را علیه 
ملت بزرگ، عزیز و غیور ایران اسلامی آغاز کردند. آمریکایی‌ها با اراده و برنامه‌ریزی 
برای تحقق این ســه هدف وارد این جنگ شــدند. نمونه بارز این اهداف، اقدامات 
شرارت‌بار آنها در میناب، لامرد و دیگر نقاط ایران اسلامی و از همه مهم‌تر، شهادت 
فرماندهان و رهبر شهید ما بود که در چارچوب همین اهداف سه‌گانه دنبال می‌شد.

عزیــزی ادامه داد: آمریکایی‌ها همه توان خود را برای تجزیه ایران اســامی، 
به‌ویژه در شــمال‌غرب کشــور، به کار گرفتند؛ همان پروژه‌ای که پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ آغاز کرده بودند و در این جنگ نیز بار دیگر آن را 
دنبال کردند. علی رغم اینکه به عناصر خودفروخته ســاح‌های مدرن داده بودند، 

اما نتوانستند هیچ غلطی کنند.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: آنها در پاسخ 
می‌گفتند می‌خواهیم، اما نمی‌توانیم؛ هر جا اقدامی انجام می‌دهیم، با برخورد قاطع 
نیروهای مسلح ایران مواجه می‌شویم و سدی از نیروهای مسلح ایران در برابر ما قرار 
دارد. آنها حتی گفته بودند اگر بتوانید خاکریزهای اول، دوم و سوم را به سرزمین 
ســوخته تبدیل کنید، ما وارد می‌شویم. اینها جملات و مکالمات محرمانه آنها بود 

که نیروهای مسلح ما با شجاعت مانع تحقق آن شدند.
عزیزی اظهار کرد: در جلســه‌ای با فرمانده نیروی دریایی ارتش، ایشان تأکید 
می‌کــرد که آمریکایی‌ها برای تصرف چابهار، کنارک، پایگاه هوائی کنارک و پایگاه 
دریایی کنارک برنامه‌ریزی و تلاش جدی داشتند تا از آنجا سرپل ایجاد کنند، اما 
با وجود همه امکانات خود موفق نشــدند و پاسخ قاطع و پشیمان‌کننده نیروهای 

مسلح، آنها را به عقب‌نشینی وادار کرد.
وی افزود: آنها همچنین قصد داشــتند در خارک عملیات نظامی انجام دهند 
و ایــن فرصت بزرگ اقتصادی را تصرف کنند، اما حضور پیشکســوتان، یگان‌های 
شــهید سلامی، نیروی دریایی سپاه، ارتش، پدافند هوائی و سایر ارکان نظام، مانع 

از اجرای این اقدام شد.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: آمریکایی‌ها 
با تمام توان برای تحقق اهداف تســلیم، تجزیه و براندازی وارد میدان شــدند، اما 
شجاعت، مقاومت، مردانگی، غیرت و از خودگذشتگی ملت رشید ایران مانع تحقق 

اهداف آنها شد.
وی با اشاره به اظهارات »مکنزی«، فرمانده سابق سنتکام آمریکا عنوان داشت: 
مکنزی فرمانده‌ای باتجربه و در عین حال خبیث است که سال‌ها روی پروژه غرب 
آســیا کار کرده و همان کسی است که در رأس هیئت آمریکایی به سرزمین‌های 
اشــغالی رفت و نســخه‌هایی را برای مقابله با انقلاب اسلامی و جبهه مقاومت به 

نتانیاهو ارائه کرد.
بــه گزارش مهر، عزیزی گفت: آمریکایی‌ها جنگ تحمیلی ســوم را با اهداف 
تسلیم، تجزیه و براندازی آغاز کردند، اما تدابیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
حضرت آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای، که خلف صالح رهبر شهید انقلاب 
هستند، به همراه شجاعت و غیرت نیروهای مسلح، همه این توطئه‌ها را خنثی کرد.

گزارش روز صد و بیست و یکم جنگ

ضربات سنگین به پایگاه‌های آمریکا
برای تثبیت معادله پساجنگ در تنگه هرمز

دیروز، روز صد و بیست و یکم و آغاز پنجمین 
مــاه جنگ تحمیلی بود. هر روز که از روز اجرای 
تفاهم نامه بیشتر می‌گذرد، معلوم می‌شود آمریکا 
نه در پی اجرای تعهداتش بلکه به دنبال تجدید 
نفس و ضمنا اهرم سازی و نقض تعهد برای فشار 
بیشتر به طرف ایرانی به عنوان طرف پیروز جنگ 

است.
از اصــرار بر نقض آتش‌بس در جبهه لبنان تا تعلل 
در آزادسازی اموال بلوکه، حمله به تاسیسات راداری و 
دفاعی ایران در خلیج‌فارس، انتقال و تجهیزات نظامی 
به منطقــه، ادامه تهدیدات علیه ایران و اصرار بر ایجاد 
کریدور مجعول در تنگه هرمز )و نقض حقوق حاکمیتی 
ایران( نشان می‌دهد که دولت ترامپ، با وجود بازگشایی 
تنگه و کاهش قیمت نفت از مسیر تفاهم نامه، مایل به 

نقض توافق و بستن دست ایران است.
پاسخ دندان‌شکن ایران به عهدشکنی آمریکا 

ارتش تروریستی آمریکا در دومین شبانه‌روز متوالی، 
بامداد یکشنبه به برخی زیرساخت‌های نظامی، راداری 
و پدافندی در سواحل سیریک و قشم حمله کرد. پس 
از این اقدام که نقض تفاهم‌نامه اســت، ترامپ نوشت: 
هواپیماهای ایالات متحده به تازگی به دلیل نقض توافق 
آتش‌بس به انبارهای موشک و پهپاد ایران و سایت‌های 
رادار ساحلی حمله کردند. بسیار محتمل است که آنها 
هرگز درس نگیرند ممکن اســت زمانی فرا برســد که 
دیگر نتوانیم منطقی باشیم و مجبور شویم کاری را که 
با موفقیت آغاز کرده‌ایم به صورت نظامی تکمیل کنیم. 
اگر این اتفاق بیفتد جمهوری اسلامی ایران دیگر وجود 

نخواهد داشت.
ایــن لفاظی‌ها در حالی اســت کــه ترامپ در اثر 
درماندگی و اســتیصال بی‌سابقه در جنگ، نابودی 20 
پایــگاه آمریکا در منطقه و انهدام 200 هواپیما و پهپاد 

نظامی‌اش، خواستار آتش‌بس شد.
در مقابل اقدام جنایتکارانه سنتکام، سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، پایگاه‌های آمریکا در بحرین و کویت را 
در هم کوبید. در بیانیه سپاه خاطر نشان شد: »نیروهای 
دریایی و هوافضای سپاه طی عملیات مشترک، با پرتاب 
موشک‌های بالستیک و پهپاد به ‌سوی هشت زیرساخت 
مهم ارتش کودک‌کش آمریکا در پایگاه علی‌السالم کویت 
و ناوگان پنجم دریایی در بندر ســلمان بحرین آن‌ها را 
منهدم کردند و تجاوزهــای اخیر آمریکا را با قاطعیت 

پاسخ دادند«.
در این عملیات ســپاه پاســداران، ۸ نقطه مرتبط 
بــا نیروهای آمریکایی شــامل شــیلترهای راهبردی، 
مرکز کنتــرل و داده‌پردازی دریایی، برج‌های دیدبانی، 
ســامانه‌های راداری و ارتباطی در پایگاه علی‌الســالم و 
ناوگان پنجم آمریکا هدف قرار گرفته و منهدم شده‌اند.
روایت افسران سابق سیا و پنتاگون از ضربات سنگین ایران

شــدت عملیات ایران چنان بود که ‌لری جانسون 
تحلیلگر سابق ســیا گفت: ایران این‌بار ضربه سنگینی 
بــه مقر نــاوگان پنجم آمریــکا در بحریــن وارد کرد! 
ایرانی‌ها امروز تصمیم گرفتند و به بحرین حمله کردند 
و خســارت قابل توجهی در بحرین وارد کردند. این در 
مطبوعات گزارش نمی‌شــود، اما من از کسی که مطلع 
اســت شنیدم که آنها واقعاً به مقر ناوگان پنجم آسیب 

جدی وارد کرده‌اند.
همچنیــن داگلاس مک‌گرگور، مشــاور پیشــین 
پنتاگون و سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا گفت: ایران 
محکم‌تر و قدرتمندتر از قبل ایستاده و معلوم نیست که 
آمریکا چه غلطی می‌کند! جنگ با ایران تمام نشــده و 
ایرانِ امروز از نظر نظامی‌و سیاسی نسبت به آغاز جنگ 
در موقعیت قدرتمندتری قرار دارد. در بیشترِ ۱۰۰۰ سال 
گذشته، قدرت برتر در غرب آسیا، ایران بوده است. آمریکا 
در آشفتگی و فاقد راهبرد است و تنها هدفی که در کاخ 

سفید دنبال می‌شود، کمک به اسرائیل است!
وبسایت الجزیره با اشــاره به پیمان‌شکنی آمریکا 
نوشت: ایالات متحده برای دومین شب متوالی اهدافی 
را در جنــوب ایران هدف حمــات هوائی قرار داده که 
عملًا توافق آتش‌بس را به آستانه فروپاشی کشانده است. 
ریشه اصلی این بحرانِ پیاپی در تفسیر متناقض تهران و 
واشنگتن از توافقنامه دریایی نهفته است که در آن ایران 
بــا تکیه بر بندهای توافق بر حقِ نظارت و صدور مجوز 
برای تمامی شناورهای عبوری از تنگه هرمز اصرار دارد 
اما آمریکا ایــن رویکرد را غیرقابل ‌پذیرش می‌داند و با 
حملات نظامی به زیرساخت‌های نظارتی و دفاعی ایران 
پاســخ می‌دهد. در حالی که ترامپ با تهدید به حذف 

فیزیکی در صورت عدم تمکین به انتظارات واشــنگتن 
فضای تنش را به اوج رسانده، افزایش قیمت جهانی نفت 
و احتمال گسترش درگیری باعث شده تا دموکرات‌های 
کنگره با استناد به قانون اختیارات جنگی، رئیس‌جمهور 
را تهدید کنند که در صورت تداوم عملیات نظامی بدون 
مجوز قانونی، برای متوقف کردن این روند علیه او دست 

به اقدام حقوقی خواهند زد.
تفاهم‌نامه در آستانه نابودی کامل

در همین حال، دیگر، نشریه هیل متعلق به کنگره 
آمریکا می‌نویســد: ایــران و آمریکا مشــغول آزمایش 
خطوط قرمز یکدیگر هستند. شلیک مجدد موشک‌های 
آمریکایی بــه مواضع نظامی، توافــق آتش‌بس موقت 
میان واشــنگتن و تهران را در بوته آزمایشی خطرناک 
قرار داده اســت. ایالات متحده در پاسخ به آنچه نقض 
آشکار مفاد آتش‌بس شصت روزه خوانده، حملات هوائی 
گسترده‌ای را علیه تاسیسات ساحلی و راداری ایران آغاز 
نمود. دونالد ترامپ حمله سپاه پاسداران به یک کشتی 
تجاری در تنگه هرمز را نقضی احمقانه توصیف کرد که 
پاســخ فوری ارتش آمریکا را به همراه داشته است. در 
مقابل، تهران با یک حمله پهپادی تلافی‌جویانه به خاک 
بحرین که محل استقرار ناوگان پنجم آمریکا است، پاسخ 
داد. تنش‌هایی که پیش از آتش‌بس با حملات مکرر به 
پایگاه‌هــای آمریکایی همراه بود و اکنون بار دیگر ثبات 
منطقه را به شــدت تهدید می‌کند. دیپلماسی متزلزل 
خاورمیانه که بــا هدایت معاون رئیس‌جمهور، جی‌دی 
ونس، در جریان بــود، اکنون در پی ادعاهای متناقض 
طرفین درباره دستاوردهای تفاهم‌نامه اولیه در آستانه 
فلج کامل قرار دارد. ترامپ با انتشــار پیامی مدعی شد 
که تهران به طور کامل با بازرسی‌های آینده از تاسیسات 
هسته‌ای خود موافقت کرده است؛ ادعایی که بلافاصله با 

تکذیب تند مقامات ایران رو‌به‌رو شد.
توافق روی کاغذ مانده است

هیل می‌افزاید: بحــران جاری با امضای توافق‌نامه 
چهارچوب میان بیروت و اســرائیل وارد مرحله نوینی 
شــده اســت، توافقی که صراحتاً خواستار خلع سلاح 
شــبه‌نظامیان مورد حمایت ایران در لبنان است. شیخ 
نعیم قاسم، رهبر حزب‌الله لبنان، بلافاصله این توافق را 
باطل اعلام کرد و آن را ســندی مایه تحقیر، رسوایی و 
تسلیم حاکمیت ملی توصیف نمود. این تقابل، ایران را 
بر آن داشت تا تهدید کند در صورت تداوم حملات در 
لبنان، محدودیت‌های شدیدی را مجدداً بر تردد در تنگه 
هرمز اعمال خواهد کرد. همزمان، تجارت دریایی بریتانیا 
از اصابت یک پرتابه ناشــناس به یک کشتی تجاری در 
تنگه هرمز گزارش داد که به اتاق فرمان آن آسیب زد. 
تداوم حملات نشان می‌دهد که تفاهم‌نامه اولیه تنها بر 
روی کاغذ دوام آورده و اصرار واشــنگتن بر خلع سلاح 
محور مقاومت، کل منطقه را به سمت بازگشت به جنگ 

تمام‌عیار سوق می‌دهد.
قاطعیت ایران در اعمال حاکمیت بر تنگه هرمز

وبسایت شبکه ســی‌ان‌ان هم معتقد است: آمریکا 
و ایــران روی کاغذ توافق دارند؛ اما در دریا، تنگه هرمز 
آشفته است. با وجود توافق تهران و واشنگتن، وضعیت 
میدانی در تنگه هرمز هنوز عادی نشده و ایران همزمان 
با پذیرش عبور کشتی‌ها، بر حفظ کنترل خود بر تنگه 
پافشاری می‌کند. سپاه نیز به کشتی‌ها هشدار داده فقط 
از مسیرهای مورد تأیید تهران عبور کنند. همزمان سه 
مســیر متفاوت برای عبور کشتی‌ها شکل گرفته است؛ 
مســیر جنوبی نزدیک عمان، مسیر میانی که پیش از 
جنگ اســتفاده می‌شد و مسیر شــمالی تحت کنترل 
ایران، وضعیتی که شرکت‌های کشتیرانی را میان خطر 
حمله در مســیرهای غیرایرانی و نگرانی از تحریم‌های 
احتمالــی آمریکا در صورت همــکاری با تهران گرفتار 
کرده اســت ایران همچنین نهادی تازه برای مدیریت 
عبور کشتی‌ها ایجاد کرده و از کشتی‌ها می‌خواهد برای 
دریافت »ضمانت عبور امن« درخواســت رسمی ارسال 
کنند این شکاف میان توافق سیاسی و واقعیت میدانی 
باعث شده بسیاری از شرکت‌های کشتیرانی هنوز برای 
بازگشت کامل به تردد در این آبراه حیاتی تردید داشته 
باشند و تنگه هرمز وارد دوره‌ای از سردرگمی و بی‌ثباتی 

عملی شود.
جنگ جابه‌جایی ابرقدرت

ویل شرایور تحلیلگر آمریکایی درباره جا به جایی 
معادله قدرت در منطقه نوشــت: امپراتوری‌ها زمانی رو 
به فروپاشــی می‌روند که کنترل خود را بر گلوگاه‌های 
اصلی جهان از دســت بدهند. ایران همچنان دروازه‌بان 

تنگه هرمز و باب المندب و به تبع آن کانال سوئز است‌، 
سه گلوگاه برتر دنیا.

همچنین، جان آســاف، ســناتور آمریکایی درباره 
میراث دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ پس از شکست 
در جنگ با ایران گفته است: تعرفه‌های غیرقانونی، جنگ 
شکست‌خورده، کاهش بودجه مراقبت‌های بهداشتی و 
فساد بی‌ســابقه. ۳۴ درصد محبوبیت و میراث ریاست 

جمهوری که با رسوایی تثبیت شده است.
ایران از اعمال حاکمیت بر تنگه عقب‌نشینی نمی‌کند

دنی سیترینوویچ رئیس سابق میز ایران در اطلاعات 
نظامی ارتش اســرائیل تاکید می‌کند که ایران از تلاش 
برای تحمیل کنترل خود بر تنگه هرمز عقب‌نشــینی 
نخواهد کرد. او در یادداشتی خاطر نشان کرد: ایران قصد 
نــدارد از تلاش برای تحمیل اقتدار خود در تنگه هرمز 
دست بکشد؛ از جمله با تهدید یا حتی آسیب رساندن به 
نفتکش‌هایی که تصمیم بگیرند در مسیری حرکت کنند 
کــه تهران آن را »کانال عمانی« می‌نامد. از نگاه تهران، 
این موضوع مسئله‌ای مربوط به حاکمیت و بازدارندگی 
است، نه یک رویداد تاکتیکی یا مقطعی. بنابراین حتی 
اگــر ایالات متحده تهدید کند یا از زور اســتفاده کند، 
وضعیت پیش از جنگ در تنگه هرمز تا زمانی که رژیم 
کنونی در ایران بر سر کار باشد بازنخواهد گشت. تهران 
حاضر است برای اعمال حاکمیت خود بر تنگه‌ها، درباره 
توافق با ایالات متحده نیز ریسک کند. این همان واقعیت 

راهبردی است که باید با آن مواجه شد.
آمریکا با تهدید نمی‌تواند مشکل را حل کند

تحلیلگر صهیونیست می‌افزاید: حملات بیشتر آمریکا 
مشکل تنگه هرمز را حل نمی‌کند. ایران به احتمال زیاد 
پاسخ خواهد داد و این پاسخ‌ها ناگزیر بر تنگه هرمز تأثیر 
خواهد گذاشت. دولت آمریکا باید یک انتخاب راهبردی 
انجام دهد. حملات بیشتر احتمالاً به تلافی‌های بیشتر 
ایران منجر می‌شود و تهران بعید است اجازه دهد عبور 
کشتی‌های تجاری طوری از سر گرفته شود که انگار هیچ 
اتفاقی نیفتاده است، به‌ویژه در مسیری که در مجاورت 
عمان قرار دارد و ایران بر ســر آن اختلاف دارد. اینکه 
واشنگتن حملات را تشدید کند، از توافق فاصله بگیرد 
یــا صرفاً این واقعیت را نادیده بگیرد، در اصل مســئله 
تغییری ایجاد نمی‌کند. مســئله اصلی همان بازگشت 
به وضعیت پیش از جنگ در تنگه هرمز اســت. دولت 
آمریکا نمی‌تواند به‌طور واقع‌بینانه هم انتظار آزادی کامل 
کشتیرانی در تنگه را داشته باشد و هم بدون رسیدگی 
به موضع اصلی تهران درباره این مسئله، به توافقی پایدار 
با ایران دست پیدا کند. رهبری فعلی ایران بارها نشان 
داده بعید است در موضوعی که آن را مسئله حاکمیت 

و بازدارندگی می‌داند، عقب‌نشینی کند.
عبور از کریدور امن

دیــروز در حالــی که ســی ان ان ادعــا می‌کرد، 
»نشانه‌های فزاینده‌ای از استفاده از مسیری نزدیک به 
ساحل عمان وجود دارد و چندین کشتی تجاری بزرگ 
از بخش جنوبی تنگه هرمز به سمت بنادر خلیج‌فارس 
عبور کردند که نشــان می‌دهد کشــتی‌های بیشتری 
مایل به اســتفاده از مسیری در مجاورت سواحل عمان 
هستند«، بی‌بی‌سی ورلد گزارش داد: کشتی فرانسوی 
از مسیری که ایران تعیین‌ کرده بود از تنگه هرمز عبور 
کرد. کشــتی گالاپاگوس متعلق به شرکت کشتیرانی 
فرانســوی »سی‌ام‌ای ســی‌جی‌ام«از مسیری که سپاه 
پاسداران به‌عنوان مسیر »امن« تعیین کرده بود از تنگه 
هرمز گذشت. شــرکت مذکور در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
»این عبور، نقطه عطفی مهم در وضعیت منطقه‌ اســت 
که همچنان پیچیده و نیازمند هوشیاری و مراقبت دائم 
است.« وزیر حمل‌ونقل فرانسه، با استقبال از این عبور، در‌ 
شبکه ایکس نوشت که این کشتی با پرچم فرانسه حرکت 

می‌کند و چندین ملوان فرانسوی در آن حضور دارند.
ایران نفت می‌فروشد، چون برنده جنگ است

پروفسور جان مرشــایمر، استاد روابط بین‌الملل و 
اســتراتژی دانشگاه شیکاگو درباره موفقیت ایران برای 
فــروش نفت می‌گوید: ایران نفت خــود را به بازارهای 
جهانی می‌رساند، چون برنده جنگ است. در آغاز جنگ، 
حتــی وقتی حملات هوائی در جریان بود، جریان نفت 
ایران به بازارهای جهانی عمدتاً قطع نشد، چرا که بازار 
به تمام نفت ممکن نیاز داشت و رئیس‌جمهور ترامپ تا 
زمانی که محاصره تنگه را کامل نکرد، نتوانســت آن را 
محــدود کند. اکنون ایران می‌تواند نفت خود را به دلار 
بفروشد، زیرا در این جنگ برنده شده است و این یکی از 
خواسته‌های اصلی آنها بود. این اقدام هم فشار اقتصادی 

بر طرف مقابل ایجاد می‌کند و هم به کنترل قیمت نفت 
در بازارهای جهانی کمک می‌کند، بنابراین برای ایران 

یک موقعیت استراتژیک و پیروزی محسوب می‌شود.
ترامپ مجبور شد جنگ را متوقف کند

»چگونه به این نقطه رسیده‌ایم که ایران حتی پس 
از این توافق مقدماتی، مرتباً بر کنترل خود بر تنگه هرمز 
تأکید می‌کند؟« این ســؤال را مجری شبکه پی بی‌اس 
از نانسی یوسف، روزنامه‌نگار مصری-آمریکایی پرسید. 
نانسی یوسف در پاسخ گفت: زمانی که آمریکا،جنگ علیه 
ایران را آغاز کرد، اعلام کرد که به دنبال سرنگونی رهبری 
ایران است و این جنگ تهدیدی برای موجودیت ایران 
محسوب می‌شود. بنابراین ایران از مهم‌ترین برگ‌های 
خود استفاده کرد، یعنی تهدید به بستن تنگه هرمز، با 
علم به اینکه این تنگه برای اقتصاد جهان حیاتی است. 
آمریکا نتوانســت حکومت ایران را ساقط کند. اما آنچه 
حکومت ایران آموخت این بود که با استفاده از این اهرم 
فشار، نه تنها در جنگ، بلکه در مذاکرات بعدی نیز برای 
خــود مزیت راهبردی ایجاد کرد. ترامپ گفت که پایان 
جنگ به‌خاطر تهدید علیه اقتصاد، نه به‌خاطر حملات 
موشکی ایران به شرکای حاشیه خلیج‌فارس است. مسئله 
اصلی این بود که ذخایر استراتژیک رو به اتمام بود و ما 
باید تنگه را دوباره باز می‌کردیم. پس به این‌جا رسیدیم. 

سپس آنها یک یادداشت تفاهم امضا کردند.
ادامه جنگ می‌تواند به فروپاشی آمریکا ختم شود 

در همیــن حال، تج گیــل، تحلیلگر آمریکایی در 
گفت‌وگو با اســتیو بنن اظهار کرد: »اگر به درگیری با 
ایران ادامه دهیم، تا ابد طول می‌کشد. این جنگ دیگری 
خواهد شد که پایانی ندارد. می‌دانم ترامپ گفت که یک 
جنــگ چهار روزه خواهد بود و امیدوار بود مثل ونزوئلا 
شود، اما این‌طور نیست، نیروهای بیشتری درگیر هستند. 
بزرگ‌ترین پیروزی که ترامپ الان می‌تواند کسب کند، 
این است که از درگیری خارج شود و از خاورمیانه بیرون 
بیاید، و ما باید الان روی داخل کشور تمرکز کنیم. تنها 
در بهار، بیــش از ۱۰۰ میلیارد دلار برای این درگیری 
هزینه شده است. قیمت بنزین بالاست. می‌دانید، ذخایر 
راهبردی نفت تقریباً به صفر رســیده اســت. ما باید از 
خاورمیانه خارج شویم. همان‌طور که قبلًا گفتم، این‌جا 
یک تله اســت و دارد توان مــا را تحلیل می‌برد. اتحاد 
جماهیر شوروی به خاطر درگیری‌هایش در افغانستان 
در دهه هشتاد میلادی فروپاشید، همین اتفاق برای ما 
هم خواهد افتاد. نمی‌توانیم، اعتبارمان به پایان رسیده، 

از نظر مالی روی نفََس آخر هستیم.«
پایان جنگ یعنی تسلیم در برابر ایران

فرانســیس فوکویاما، نظریه‌پرداز آمریکایی هم با 
بیان اینکه »تفاهم پایان جنگ، تسلیم کامل آمریکا در 

برابر ایران بود«،
نوشــته است: ترامپ با ناتوانی از تحقق اهدافی که 
جنگ غیرقانونی علیــه ایران را توجیه کرده بود، صرفا 
ناچار به عقب‌نشینی و بازگشت به وضعیت پیش از جنگ 
شده است. این توافق صرفا مشکلی را حل کرد که خود 
ترامپ، و بنیامین نتانیاهو، با شــروع جنگ غیرقانونی 
علیه ایران ایجــاد کرده بودند. این توافق اهدافی را که 
ترامــپ آغاز این جنگ را با آن توجیه کرد به مذاکرات 
آینده موکول می‌کند؛ هیچ تغییر رژیم یا »تسلیم بی‌قید 
و شــرطی« رخ نداده است، ‌تعهدی برای تحویل ذخایر 
اورانیوم غنی‌شده یا توقف غنی‌سازی، پایان حمایت از 

متحدان منطقه‌ای ایران انجام نگرفته است.
ترامپ تهدید کرده که در صورت دســت نیافتن به 
توافقی نهائی، جنگ را از ســر گرفته و احتمالا ایالات 
متحده را به نگهبــان خاورمیانه تبدیل کند؛ تهدیدی 
که هم برای کشورهای منطقه و هم برای افکار عمومی 

آمریکا، مضحک و غیرقابل‌قبول است.
بی‌خاصیتِ نادان، چاره‌ای جز عقب‌نشینی نداشت

فوکویاما تصریح کرد: واضح است که ترامپ تحت 
فشــار داخلی ناشی از افزایش قیمت نفت و تورم بر اثر 
وضعیت تنگه هرمز ناچار شــده است که این آبراه را به 
هر قیمتی بازگشــایی کند و بــا توجه به بی‌میلی او به 
اعزام نیروی زمینی به ایران، چاره‌ای جز عقب‌نشــینی 
و پذیرفتــن بازگشــت به وضعیت پیــش از ۲۸ فوریه 
)زمان آغاز حملات علیه ایران( نداشــته اســت. اکنون 
دیگران به خوبی درک می‌کنند که قدرتمندترین کشور 
جهان از سوی رئیس‌جمهوری بی‌خاصیت و نادان اداره 
می‌شود که برای منافع شخصی خود هزینه‌های گزافی 
 را به دیگر کشــورها و حتی به مردم کشورش تحمیل 

می‌کند.

حضور وزیر خارجه در محل شهادت حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس

عراقچی: کسی در ترتیبات ایران در تنگه هرمز دخالت نکند
وزیر امور خارجه در نشست خبری مشترک با 
همتای عراقی در بغداد تأکید کرد: هرگونه دخالت 
در مدیریت تنگه هرمز برای اتخاذ ترتیبات جدید 
تنها منجر به پیچیده شــدن اوضاع و تأخیر در 

بازگشایی تنگه هرمز خواهد شد.
ســیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه که در رأس 
هیئتــی دیپلماتیک و به منظور دیــدار و گفت‌وگو با 
مقامات ارشد عراق و همچنین انجام هماهنگی مراسم 
تشییع رهبر شــهید انقلاب در عتبات عالیات پیش از 
ظهر یکشــنبه هفتم تیرماه وارد بغداد شد، با حضور در 
محل شــهادت سردار شهید قاسم سلیمانی و ابومهدی 
المهندس معاون الحشد‌الشعبی و همراهانشان با نثار تاج 

گل به مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین مورد استقبال 
مقامات عراق قرار گرفت و پس از دیدار با فؤاد حسین، 
وزیر خارجه کشور میزبان، در نشست خبری به همراه 

وی حاضر شد.
سفر من به بغداد

 در شرایطی بسیار ویژه انجام می‌شود
ســیدعباس عراقچی در ابتدای این نشست خبری 
گفت: از دوست و برادر عزیزم، جناب آقای فؤاد حسین، 
وزیر محترم امور خارجه جمهوری عراق، به‌خاطر میزبانی 
گرم و سخنان ارزشمندی که درباره روابط دو کشور بیان 
کردند، صمیمانه تشــکر می‌کنم. سفر من به بغداد در 
شــرایطی بسیار ویژه انجام می‌شود. این نخستین سفر 
خارجی من پس از تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
کشورم و مقاومت قهرمانانه مردم ایران در جریان جنگ 

و تحولات پس از آن است.
وی ادامه داد: نخســتین هدف این سفر، قدردانی 
از دولت و ملت عراق به‌دلیل حمایت‌ها و همراهی‌های 
ارزشمندشان با جمهوری اسلامی ایران است. دولت عراق 
مواضعی روشن و مســئولانه در محکومیت این تجاوز 
و حمایــت از مردم ایران، به‌عنــوان قربانیان این اقدام، 
اتخاذ کرد. همچنین مردم عراق با ابراز همبســتگی و 
حمایت‌های گسترده خود، مایه دلگرمی ملت ایران شدند. 
از این‌رو، وظیفه خود می‌دانستم در نخستین سفرم به 
بغداد، مراتب سپاس و قدردانی جمهوری اسلامی ایران 

را از دولت و ملت برادر عراق اعلام کنم.
وزیر خارجه افزود: هدف دوم سفر، تبریک به دولت 

جدید عراق است. این نخستین سفر من پس از تشکیل 
دولت جدید به ریاســت جناب آقای الزیدی است. این 
فرصت را مغتنم می‌شمارم تا تشکیل دولت جدید را به 
ایشان و همچنین انتخاب مجدد برادر عزیزم، جناب آقای 
فؤاد حسین، به سمت وزیر امور خارجه تبریک بگویم و 
بر تداوم روابط ممتاز و شراکت راهبردی میان جمهوری 

اسلامی ایران و عراق تأکید کنم.
رئیس دســتگاه دیپلماسی خاطر نشان کرد: هدف 
سوم سفر من هماهنگی‌های لازم برای تشییع پیکر مطهر 
رهبر شهید ایران در شهرهای بغداد، کاظمین، کربلا و 
نجف است. میلیون‌ها عراقی برای شرکت در این تشییع 
اعلام آمادگی و درخواست کرده بودند و نهایتا با تدبیر 
و همکاری بســیار شایســته دولت عراق، مقرر شد که 
تشییع پیکرمطهر در شهرهای عراق، به ویژه در عتبات 

مقدسه برگزار شود.
وی افــزود: ما از دولت عراق و نخســت‌وزیر عراق 
که ســتادی را برای همین هدف تشکیل دادند، تشکر 
می‌کنیم و امروز جلسات مشترکی با آن ستاد خواهیم 
داشــت تا آخریــن هماهنگی‌هــا و همکاری‌های لازم 
مشخص شود و ان‌شــاءالله این حرکت بزرگ با شکوه 
کامل انجام شود. هدف آخر من از این سفر مرور روابط 
دوجانبه‌ ماست. همکاری‌های ما در حوزه‌های اقتصادی، 
سیاســی و امنیتی ابعاد بسیار زیادی دارد که امروز در 

ملاقات‌ها به آن پرداختم و خواهم پرداخت.
روابط راهبردی میان جمهوری اسلامی ایران و عراق 

بسیار ارزشمند است
عراقچی با اشاره به اینکه امروز گفت‌وگوی خوبی با 
جناب آقای فؤاد حسین داشتم و درباره همه موارد مذکور 
صحبت کردیم، خاطرنشان کرد: روابط راهبردی میان 
جمهوری اسلامی ایران و عراق بسیار ارزشمند است و ما 
مصمم به ادامه این روابط هستیم. در ملاقات‌های مهمی 
که امروز خواهم داشت، بر این نکته تاکید خواهم کرد.

رئیس دســتگاه دیپلماسی گفت: من جناب آقای 
فؤاد حســین را در جریان آخریــن تحولات مربوط به 
جنگ تحمیل شده بر مردم ایران، مذاکراتی که صورت 
گرفت، یادداشــت تفاهمی که بین ایران و آمریکا امضا 
شد، قرار دادم. به خصوص تحولات اخیر در تنگه هرمز 
و لبنان. بر اســاس یادداشــت تفاهم، تنگه هرمز، این 
 تنگه تحت مدیریتی که ایران اتخاذ خواهد کرد، ظرف 

۳۰ روز و بعد از رفع موانع توسط جمهوری اسلامی ایران 
به ظرفیت قبل از جنگ خود برمی‌گردد.

عراقچی خاطرنشان کرد: این ترتیبات در حال اتخاذ 
و اجراست و مســئولیت آن با جمهوری اسلامی ایران 
است و هیچ نهاد یا کشــور دیگری براساس یادداشت 
تفاهم در این خصوص مسئولیتی ندارد. هرگونه دخالت 
در ایــن امر و هرگونه تلاش برای اتخاذ ترتیبات جدید 
یا جداگانه نسبت به آنچه که توسط جمهوری اسلامی 
در جریان است؛ تنها منجر به پیچیده‌تر شدن اوضاع و 
تاخیر در بازگشایی تنگ هرمز خواهد شد و ضریب تنش 

را بالا خواهد برد.
وزیر خارجه خاطر نشــان کــرد: همان‌طور که در 
دو شــب گذشته ما شاهد ســانحه‌هایی در تنگه هرمز 
بودیــم که منجر به بالا رفتن تنش و درگیری‌ها شــد. 
من از همه طرف‌ها درخواســت می‌کنم که در موضوع 
مدیریت تنگــه هرمز و ترتیباتی که برای بازگشــایی 
بازگشــایی تنگه هرمز از سوی جمهوری اسلامی ایران 
اتخاذ می‌شود، دخالت نکنند و به یادداشت تفاهم امضا 
شده پایبند باشند و اجازه ندهند این یادداشت تفاهم از 

مسیر خود خارج شود.
جنگ در همه جبهه‌ها از جمله در لبنان

 باید خاتمه پیدا کند
عراقچــی ادامه داد: همچنین بر اســاس بند یک 
یادداشــت تفاهم جنگ در همــه جبهه‌ها از جمله در 
لبنان باید خاتمه پیدا کند. ما متاسف هستیم که رژیم 
صهیونیســتی به حملات خود همچنــان ادامه داده و 
می‌دهد. این مسئولیت دولت آمریکاست که بنا به تعهدی 
که در یادداشت تفاهم از طرف خود و رژیم صهیونیستی 
قبول کرده، باید حملات این رژیم را متوقف کرده و اجازه 
دهد خاتمه جنگ در آنجا هم مستقر شود و از مناطق 
اشغالی عقب‌نشینی صورت گیرد که این هم یکی از مفاد 
بند یک یادداشت تفاهم است. امروز با جناب آقای فؤاد 

حسین در این خصوص صحبت کردم.
وزیر خارجه در پایان گفت: ما درباره امنیت منطقه 
و ســاختار امنیتی منطقه و آینده آن صحبت کردیم. 
جنگ اخیــر درس‌های زیادی برای همه کشــورهای 
منطقه داشته و معتقدم که با رویکرد جدیدی که ایجاد 
شــده، امنیت منطقه مهم خلیج‌فارس باید توسط همه 
کشورهای منطقه مورد تجدید نظر قرار گیرد و ما به یک 

چارچوب جدیدی شامل همه کشورهای منطقه بدون 
حضور و دخالت هیچ کشوری از خارج از منطقه برسیم. 
در همین راستا، از پیشنهاد جناب آقای فؤاد حسین برای 
تشکیل گفت‌وگوهای بین کشورهای شورای همکاری 
خلیج‌فارس و ایران و عراق که ایشان به عنوان ۶ به اضافه 
دو فرمودند؛ اســتقبال می‌کنیم و آمادگی داریم در این 

خصوص با دولت عراق همکاری کنیم.
 عراقچی با نخست‌وزیر عراق دیدار کرد

ســیدعباس عراقچی وزیر امــور خارجه جمهوری 
اســامی ایران در ادامــه رایزنی‌هایش در بغداد با علی 

فالح الزیدی نخست‌وزیر عراق دیدار و گفت‌وگو کرد.
محمدکاظم آل صادق سفیر ایران، محمد علی‌بک 
دستیار وزیر و مدیرکل خلیج‌فارس وزارت امور خارجه 
و اســماعیل بقائی سخنگوی دستگاه دیپلماسی نیز در 

این دیدار حضور داشتند.
 دیدار عراقچی با رئیس‌جمهور عراق

وزیر امور خارجه کشــورمان، بعدازظهر یکشنبه با 
نزار آمیدی رئیس‌جمهور عراق دیدار و گفت‌وگو کرد.

عراقچی مهرماه ۱۴۰۳ هم به عراق سفر و با مقامات 
عراقی از جمله فؤاد حسین وزیر امور خارجه این کشور 
دیدار و گفت‌وگو کرد. وی همچنین ۱۶ آذر ۱۴۰۳ در 
نشست سه جانبه وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی 

ایران، عراق و سوریه در بغداد شرکت کرد.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
معاون امنیتی و انتظامی اســتاندار اصفهان از فعال‌سازی تمامی 
ظرفیت‌های مدیریتی، اجرائی و مردمی اســتان برای مشــارکت در 
مراسم تشییع رهبر شهید خبر داد و گفت: برنامه‌ریزی‌های لازم برای 
حضور گسترده مردم و پشتیبانی از این رویداد ملی انجام شده است.

اکبر صالحی در جلسه شورای معاونان و مدیران استانداری اصفهان با بیان 
اینکه مراسم تشییع رهبر شهید فراتر از آیین تدفین و نمادی از اقتدار و انسجام 
ملت ایران اســت، اظهار کرد: ستاد بزرگداشت این مراسم به ریاست استاندار 
اصفهان تشکیل شده و با تعریف ۱۳ کمیته تخصصی، تعیین جانشینان و دبیر 
اجرائی، مسئولیت هر بخش برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر این رویداد مشخص 
شده است. وی با اشاره به ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور به دستگاه‌های اجرائی 
کشور، افزود: همه دستگاه‌ها موظف‌اند امکانات، تجهیزات و ظرفیت‌های خود 

را در اختیار ســتاد قرار دهند، اما اصل برگزاری این مراســم بر پایه حضور و 
مشــارکت مردم است و نقش دستگاه‌های اجرائی، تسهیل‌گری و پشتیبانی از 

این حضور خواهد بود.
صالحــی با بیان اینکه اعزام زائران بر پایه مشــارکت مردمی برنامه‌ریزی 
شــده اســت، تصریح کرد: در کنار ظرفیت ناوگان حمل‌ونقل استان، امکانات 
صنایع بزرگ از جمله ذوب‌آهن، فولاد مبارکه و پالایشگاه اصفهان نیز همانند 

ایام اربعین برای انتقال کاروان‌های مردمی به تهران به‌کار گرفته خواهد شد.
وی افزود: بر اساس هماهنگی‌های صورت‌گرفته، زائران اصفهانی در یکی 
از مناطق شهرداری تهران اســکان داده می‌شوند و زیرساخت‌های لازم برای 
استقرار و پذیرایی آنان فراهم شده است. همچنین از مردم درخواست می‌شود 
با توجه به حجم بالای جمعیت، ضمن همکاری با عوامل اجرائی، زمان حضور 

خود در تهران را مدیریت کنند.

معاون امنیتی استاندار اصفهان خبر داد

بسیج ظرفیت‌های اصفهان برای مراسم تشییع رهبر شهید


